
اسحـق ارزانـی

گــروه اقتصادی - نایب رییس 
کمیســیون بازار پول و ســرمایه اتاق 
بازرگانی تهران بــه بیان توضیحاتی 
درباره عواقب تورمی افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: این 
افزایش منجر بــه افزایش درآمدهای 

دولت نخواهد شد.
عباس آرگــون نایــب رییس 
کمیســیون بازار پول و ســرمایه اتاق 
بازرگانی تهران درباره عواقب افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده گفت: افزایش 

نرخ مالیات بر ارزش افزوده بر اساس 
منحنــی لافــر تا حدی منتــج به این 
می شود که درآمد دولت افزایش پیدا 

کند.
وی ادامــه داد: ولی وقتی میزان 
اخــذ مالیات ها از حدی بگذرد نه تنها 
درآمد دولت افزایش پیدا نمی کند بلکه 
کاهش هم پیدا می کند. در این شرایط 
اقتصادی درســت است که بعضی از 
کالاهای اساســی از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف شــوند و باید 

این مسائل در افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده لحاظ شود.

آرگون در ادامه بیان کرد: با توجه 
به شرایط اقتصادی اقتصادی موجود در 
کشور افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
یک فشار مضاعف به مردم است، مردم 
در حال حاضر هم در تأمین هزینه های 
زندگی خود دچار مشکل هستند وقتی 
این افزایش هم انجام شود قطعاً شاهد 

تورم خواهیم بود.
نایب رییس کمیسیون بازار پول 

و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه این موضوع در مجلس تصویب 
شده است افزود: دولت منابع حاصل 
از این افزایش را برای اجرای همسان 
سازی حقوق بازنشســتگان در نظر 
گرفته اســت، ولی این شیوه برداشتن 
منابع لازم از جیب مردم برای گذاشتن 

در جیب بخشی دیگر از مردم است.
آرگون با بیان اینکه در این شرایط 
اقتصــادی یک درصد هــم رقم قابل 
توجهی اســت و شرایط را برای مردم 

ســخت تر می کند توضیح داد: باید از 
این اقدام جلوگیری شود و یا به تعویق 
انداخته شــود زیرا در شرایط موجود 
مردم عادی توان تأمین هزینه های خود 

را نخواهند داشت.
وی در ادامــه با بیان اینکه با این 
افزایــش مالیات ســتانی از مصرف 
مردم، سفره مردم کوچک و کوچک تر 
خواهد شد گفت: این افزایش بر قیمت 
کالاهای مصرفی تأثیر تورمی خواهد 
گذاشــت و این افزایش در کنار تورم 

موجود و حاکم در جامعه شــرایط را 
برای مــردم مخصوصاً مردم ضعیف 
 و محروم ســخت و سخت تر خواهد 

کرد.

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران:

افزایش مالیات بر ارزش افزوده وارد کردن فشار مضاعف به مردم است

دبیر اتحادیه مشاوران املاک  پاسخ داد:

افزایش نرخ دلار، مسکن را 
گران می کند؟

گروه اقتصادی -  دبیر اتحادیه مشاوران املاک گفت: در همین شرایط 
اگر افزایش نرخ دلار ادامه دار باشد با افزایش قیمت مصالح ساختمانی قیمت 

مسکن دوباره افزایش پیدا می کند.
یکی از عوامل اثرگذار در تعیین قیمت مسکن، نوسانات ارزی است و 
دلار به تنهایی می تواند در بازار مســکن قیمت گذاری کند. کمااینکه یکی از 
دلایل مهم در افزایش سرسام آور مسکن در سال گذشته جهش نرخ دلار تا 
حدود ۵٠ هزار تومان بود. از این رو افزایش نرخ دلار در چند روز گذشــته 
این نگرانی ها را ایجاد کرده که آیا علیرغم حاکم بودن رکورد عمیق در بازار 
مســکن و کاهش بی سابقه معاملات، آیا همچنان صعود دلار می تواند منجر 

به گرانی مسکن شود؟
سعید لطفی، دبیر اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه با استمرار افزایش 
نرخ دلار قیمت ها در بازار مسکن هم افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: نکته 
مهم این است که شاید با ادامه افزایش نرخ دلار، قیمت ها در بازار مسکن هم 
افزایش پیدا کند اما مردم توان خرید ندارند و بازار مسکن کشش قیمت های 

فعلی را هم ندارد. 
وی ادامه داد: شــاید افزایش نرخ دلار هیجانی را هم وارد بازار مسکن 
کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه خواهد بود و آیا این روند 
افزایــش نرخ دلار ادامه دار اســت یا اینکه بــا ورود دولت قیمت ها کنترل 

می شود. 
دبیر اتحادیه مشاوران املاک گفت: تجربه نشان داده وقتی نرخ دلار بالا 
می رود، به دنبال آن قیمت مســکن هم افزایش پیدا می کند چراکه نهادهای 

ساختمانی گران می شوند و در قیمت تمام شده مسکن اثرگذار است. 
لطفی درباره افزایش آنی قیمت ها در بازار مســکن پس از افزایش نرخ 
دلار در بازار اظهار داشت: بعید می دانم که مانند سال گذشته قیمت ها در بازار 
مسکن همپای قیمت دلار افزایش پیدا کند چراکه مردم قدرت خرید ندارند 

و معامله ای انجام نمی شود و بازار مسکن کشش افزایش قیمت را ندارد. 
وی افــزود: قــدرت خرید مردم در بخش مســکن به شــدت کاهش 
پیــدا کرده و تقریبــا معاملات خرید خانه اول نداریم و معاملات مســکن 
به صورت تهاتر انجام می شــود یا اینکه افراد دارایی که از قبل داشــته اند را 
 می فروشند و از این طریق نسبت به خرید مسکن یا تبدیل به احسن آن اقدام 

می کنند. 
دبیر اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد: در همین شرایط اگر افزایش 
نرخ دلار ادامه دار باشــد با افزایش قیمت مصالح ســاختمانی قیمت مسکن 

دوباره افزایش پیدا می کند.
لطفی تاکید کرد: این افزایش قیمت دلار اگر مقطعی باشــد و با دخالت 
دولت کنترل شود، خرید هیجانی در بازار مسکن هم نخواهیم داشت چراکه 
واقعا مردم توان خرید مسکن ندارند کمااینکه حتی مانند سال های گذشته که 
معاملات مسکن در آستانه پایان سال افزایش پیدا می کرد تا خرید ها مشمول 

تورم سال آینده نشوند، شاهد معاملات نزدیک به پایان سال هم نیستیم.
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اقتصادی

گروه اقتصادی - کارشناســان 
اقتصــادی بــر این باورنــد، یکی از 

عوامل برهــم زننده نظــم و تعادل 
بازار ارز، کســری تجاری در بخش 
غیرنفتی اســت؛ جایی کــه واردات 
در برابــر صادرات غیرنفتی بســیار 

می شــود و با توجه به مشــکلات و 
دست انداز های پیش روی بازگشت 
ارز های صادراتی به کشــور، تبعات 

منفی به همراه دارد.

در ایــن میان، آمار  رســمی از 
تجارت خارجی کشــورمان نشــان 
می دهد، هر ماه شاهد بدتر شدن تراز 
تجاری کشور هستیم، به گونه ای که 
در جدیدترین آمار  رســمی منتشــر 
شــده، تراز تجاری نزدیــک به ۱۴ 

میلیارد دلار منفی شده است.
بــه بیان دیگر، از آغاز ســال تا 
پایان دی ماه سال جاری، ۴٠ میلیارد 
و ۴۷٠ میلیون دلار صادرات غیرنفتی 
در برابر ۵۴ میلیارد و ۳۶٠ میلیون دلار 

واردات به کشور داشته ایم.
این آمــار را رئیس کل گمرک 
ایــران داده و گفتــه اســت: میزان 
کالا های صادراتی بدون احتســاب 
صادرات بــرق، نفت و خدمات فنی 
مهندسی و صادرات از محل تجارت 
چمدانــی به لحاظ وزنی نســبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۹.۳۹ درصد 
افزایــش و از حیــث ارزش ۱۱.۴۴ 

کاهش داشته است.  
البتــه رضوانی فر تاکید داشــته 
اســت: در ده ماهه ســال جاری ۲۹ 
میلیارد و ۹٠٠ میلیون دلار نفت، ۷۸٠ 
میلیون دلار خدمات فنی مهندســی 
و ۳٠٠ میلیون دلار برق صادر شــده 
اســت، که بدین ترتیــب، مجموع 
صادرات کشــور در ایــن مدت به 
رقم ۷۱ میلیــارد و ۴۵٠ میلیون دلار 
رسیده اســت. معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران، با اشــاره به 
افزایــش واردات به لحــاظ وزنی و 
ارزشی اظهار داشته است: در ده ماهه 

ســال جاری، ۳۲ میلیون و ۶۸۳ هزار 
تن کالا بــه ارزش ۵۴ میلیارد و ۳۶٠ 
میلیون دلار وارد کشــور شده که این 
میزان بــه لحاظ وزنی ۵.۸۵ درصد و 
از حیث ارزش ۱۱.۵۹ درصد افزایش 

داشته است.
بنابراین بر اساس این گزارش، 
مقایســه میزان صــادرات و واردات 
در ده ماهه امســال نشــان می دهد، 
تراز تجاری کشــور منفی ۱۳ میلیارد 

و ۸۹٠ میلیون دلار شــده اســت که 
بــه عنوان یک هشــدار برای چرخه 
اقتصادی کشــور محسوب می شود 
و باید برای آن تدبیری از ســوی تیم 
اقتصادی دولت اندیشــیده شود. این 
در حالی است که در پایان آذرماه نیز 
تراز تجاری به منفی ۱۱ میلیارد و ۹۹٠ 

میلیون دلار رسیده بود.
نهاد هــای نظارتی از بیش 

اظهاری در واردات خبر دارند؟
بررسی ها نشــان می دهد، یکی 
از دلایل شکل گیری آمار منفی برای 
تجارت خارجی کشور، ردپای بیش 
اظهــاری یا همان بیش بود ارزش در 
واردات کالا به کشــور در گمرکات 

اســت؛ جایی کــه واردکننده تلاش 
می کنــد، کالای وارداتــی خود را با 
ارزش تر اظهار کند تا بتواند از چرخه 
ارزی بانک مرکزی و سامانه نیما، ارز 
بیشــتری دریافت کند و در حالی که 
ارزش واقعــی کالا در مبــدا کمتر از 
رقم اظهار شــده است و در این میان 
با توجه به کاغذبازی های گمرکی در 
داخل و خارج از کشور، بخشی از ارز 
دریافت شــده در حساب واردکننده 

باقــی خواهــد ماند تــا در بازه های 
زمانــی که نرخ ارز بــالا می رود، ارز 
ذخیره شــده را با نرخ بالاتر بفروشد 
و یــا حتی برای خروج ســرمایه و یا 
واردات کالای قاچاق به داخل کشور، 
در اختیــار متقاضیان ارز در خارج از 

مرز ها قرار دهد.
متاسفانه این سازوکار خطرناک 
تجاری چند سالی است که در فضای 
اقتصادی کشــورمان رونق گرفته و 
یکــی از مهم ترین دلایل آن هم، چند 
نرخی بــودن ارز و اختلاف نرخ ارز 
ترجیحی و بازار آزاد و نیمایی است؛ 
بنابراین، در یک کلام، هدف از چنین 
تخلفی این اســت کــه واردکننده، 

بیشترین مقدار ارز را به دست آورد.
پیشــتر در ماجرای فساد دبش، 
مجیدرضــا حریــری، رئیــس اتاق 
بازرگانــی ایــران و چیــن پیرامون 
سازوکار تامین ارز برای قاچاق کالا به 
داخل کشور گفته بود: دو گروه عمده 
منابع ارزی قاچاق را تامین می کنند؛ 
یک گــروه عمــده صادرکنندگانی 
هســتند که ارز صادراتــی خود را با 
بانک مرکزی تسویه نمی کنند و گروه 

دوم، واردکنندگانی هستند که یا کالا 
در مقابل ارز دریافتی وارد نمی کنند و 
یــا کالای وارداتی را با بیش اظهاری 
به گمرک و داخل کشــور می آورند 
)قیمــت کالای وارداتــی را بیش از 
آنچه واقعی اســت نشان می دهند( و 
بخشی از ارز خود را در حساب های 

خارج از کشور نگه می دارند.
بیشترین صادرات ایران به 

کدام کشورهاست؟
رئیس کل گمرک گفته است: در 
این مــدت ۱۱ میلیارد و ۵٠٠ میلیون 
دلار کالا به چیــن، ۷ میلیارد و ۷٠٠ 
میلیون دلار به عراق، ۵ میلیارد و ۲٠٠ 
میلیون دلار به امارات متحده عربی، 

۳ میلیارد و ۵٠٠ میلیون دلار به ترکیه 
و یــک میلیــارد و ۸٠٠ میلیون دلار 
به هند صادر شــد. بدین ترتیب، ۷۵ 
درصــد از وزن و ۷۴ درصد از ارزش 
کل صادرات کشــور در ده ماهه سال 
جاری به پنج کشور فوق الذکر صادر 

شد.
بیشترین واردات ایران از 

کدام کشورهاست؟
رئیــس کل گمرک ایــران در 
خصوص ســه قلم عمــده کالا های 
وارداتی در ده ماهه سال جاری اظهار 
داشــت: در این مدت ذرت دامی با ۳ 
میلیارد و ۲٠٠ میلیون دلار، گوشــی 
تلفن همراه با ۲ میلیارد و ۳٠٠ میلیون 
دلار و دانه سویا با یک میلیارد و ۷٠٠ 
میلیون دلار ســه قلــم عمده کالای 
وارداتی بودند. بــه گفته وی در این 
مــدت واردات طلا به اشــکال خام، 
قطعات منفصله اتومبیل های سواری 
و گوشــی تلفن همراه در بین ۱٠ قلم 
عمــده کالای وارداتی از بیشــترین 
افزایش به لحاظ ارزش و برنج، گندم 
و جو به اســتثنای بذر از بیشــترین 
کاهش برخوردار بودند. رضوانی فر 
اظهار داشت: امارات متحده عربی با 
۱۷ میلیارد و ۱٠٠ میلیون دلار، چین با 
۱۵ میلیارد و ۲٠٠ میلیون دلار، ترکیه 
با ۶ میلیارد دلار، آلمان با یک میلیارد و 
۸٠٠ میلیون دلار و هند با یک میلیارد 
و ۶٠٠ میلیون دلار پنج کشــور عمده 
طرف معامله واردات در ده ماهه سال 

جاری بودند.

نهاد های نظارتی از بیش اظهاری در واردات خبر دارند؟

رکورد خطرناک برای تراز تجاری کشور؛ 
۱۴ میلیارد دلار کسری تجاری داریم!
وضعیت تجارت کشورمان چند ماهی است، با چالش کسری تجاری روبه روست و هر ماه، میزان واردات از 
صادرات کشور سبقت می گیرد و در نهایت ناترازی های چند میلیارد دلاری برای چرخه اقتصادی به همراه دارد.

گروه اقتصــادی  - مدیرعامل 
پیشــین شــرکت پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتــی گفت: اکنون اگر 
بنزین را گران کنیم تنها نتیجه ای که دارد 
اینکه دولت می تواند بدهی های خود 

را تسویه کند، تورم هم بالا می رود.
عباس کاظمی درباره ساماندهی 
اوضاع بنزین در کشور اظهار داشت: 
بنده معتقدم در بحث حمل و نقل باید 
قوانین برنامه ســوم توسعه اجرا شود 
یعنی حمل و نقل عمومی مبتنی بر ریل 
چه درون شهری و چه برون شهری باید 
توسعه داده شود، اکنون تمام خیابان ها 
و جاده هــا مملو از خودرو شــده، با 
وضعیت کنونی نمی توان پاسخگوی 

میزان تقاضای روزافزون بنزین بود.
نه بنزین کفاف خودروها را 

می دهد و نه جاده ها
وی افــزود: اگــر بتوانیم ریل را 
در یک برنامه ۱٠ ســاله توسعه دهیم 
در واقع سهم مصرف بنزین را به برق 
بدهیم به میزان زیادی سوخت فسیلی 
کمتری سوزانده می شود، یعنی بیش 
از تمرکــز روی خودروی برقی؛ باید 
ریل توســعه داده شود، زیرا علاوه بر 
بنزین ؛ جاده ها هم کفاف خودروها را 
نمی دهند. اگر ریل چه درون شــهری 
و چه برون شــهری توسعه پیدا کند به 
لحاظ زیســت محیطی هم به لحاظ 

توزیع ســوخت و هــم صرفه جویی 
انرژی موثر است.

مدیر عامل پیشــین شــرکت 
پالایش و پخــش فراروده های نفتی 
گفــت: با روش کنونــی که همچنان 
سرمایه گذاری سنگین داشته باشیم که 
تعداد خودرو و پالایشگاه را زیاد کنیم و 
تولید بنزین را افزایش دهیم و همچنان 
هوا را آلوده کنیم در واقع منجر به عدم 
بازگشت سرمایه شده ایم، اما اگر ریل 
برقی را توسعه دهیم به شدت مصرف 
انرژی کاهش می یابد و تنوع سوختی 

هم ایجاد می شود. 
قوانین برنامه ســوم توســعه، 
برنامه های بعدی و قانون اصلاح الگوی 
مصرف هم بر این موضوع تاکید داشته 
است، این قوانین باوجودی که بامنطق 

بوده اند، معطل مانده اند.
برق جای بنزین را بگیرد

وی بیــان داشــت: بــا وجود 
۲۶ میلیــون خــودرو و ۱۴ میلیــون 
موتورســیکلت که سال به سال هم بر 
تعداد آنها اضافه می شود، در حالی که 
اوضاع خیابان ها، فضای اتمسفر، میزان 
و کیفیت تولید ســوخت تغییر نکرده 

چگونه می توان مشــکل بنزین را حل 
کرد؟ به نظر بنده باید سیاســت کلی 
انرژی بر حــوزه برق چه ریلی و چه 
خودروی برقی تمرکز کند، هر قدر هم 
که در حوزه بنزین سرمایه گذاری کنیم 
جواب نخواهد داد، زیرا مصرف کننده 
در بازار هم اضافه می شود، بنابراین با 

این روش به جایی نخواهیم رسید.
کنار  را  پالایشگاه ســازی 

بگذاریم
کاظمــی تاکید کرد: باید قوانینی 
که قبلا در حوزه حمل و نقل برقی در 
کشور مصوب شده؛ اجرا شود، مجلس 
و دولــت باید این قوانین معطل مانده 
را به اجرا برســانند و برق سهم قابل 
توجهی در ســبد انرژی داشته باشد، 
اگر به این شکل عمل نکنیم راه حلی 
برای حل مشــکل سوخت و حمل و 

نقل نخواهیم داشت. 
بعبارت دیگر باید با تغییر سیاست 
حجم مصرف هیدروکربور را در کشور 
کاهش دهیم، باید سرمایه گذار به جای 
پالایشگاه روی برق تمرکز کند در این 
صورت مطلوب تر به جواب می رسیم 
تا اینکه بخواهیم همچنان کمبود بنزین 

را جبران کنیم. با این رویه این چرخه 
تا هر زمان که ما اقدام به تولید بیشــتر 
خودرو و بنزیــن کنیم همچنان ادامه 

خواهد داشت.
سیگنال های نگران کننده از 

اتوبان ها
وی با بیان اینکه وضعیت اتوبان ها 
با وجود انبوه خودروهای بنزین سوز 
و هوا سیگنال های نگران کننده ارسال 
می کند، افزود: این اوضاع نشان می دهد  
که برای ریل، انرژی الکتریکی و حمل 
و نقل عمومی برقی ســهمی در نظر 

نگرفته ایم.
چرا سیاست بنزینی سال 

۵۶ را ادامه ندادیم؟
مدیر عامل پیشــین شــرکت 
پالایش و پخــش فراروده های نفتی 
تاکید کرد: اکنون به جایی رســیده ایم 
که افزایش قیمت بنزین دیگر جواب 
نمی دهــد و راهکار تلقی نمی شــود 
جز اینکه تورم را بــالا می برد، اگر از 
ابتــدای انقلاب و همان ســال ۱۳۵۶ 
به صــورت پلکانی اقدام به افزایش و 
واقعی کردن قیمت بنزین می کردیم؛ 
به وضع مطلوب می رسیم، اقتصاد نیز 

خود را تنظیم می کرد اکنون اگر بنزین 
را گــران کنیم تنها نتیجــه ای که دارد 
اینکه دولت می تواند بدهی های خود 
را تســویه کند، تورم هم بالا می رود 
چون ریال در جامعه زیاد می شــود. 
حقیقت این ماجرا نشان دهنده ضعف 
در برنامه ریزی کلان کشور است، در 
تمــام دنیا انرژی را بــا حمل و نقل و 
صنایــع انرژی بر تنظیم می کنند اما در 
ایران این برنامه ریزی وجود ندارد یعنی 
نفت، صنعت و وزارت راه هر کدام به 
صورت مجزا کار خود را پیش می برند 
و با هم هماهنگ نیستند، در حالی که 
حمل و نقل، انرژی و صنایع انرژی بر 
باید باهــم هماهنگ پیش بروند، اگر 
همین روال ادامه پیدا کند مشــخص 
نیســت که ۱٠ ســال آینده وضعیت 
ســوخت، هوا انرژی به کجا برســد، 
بنابراین باید در سیاست ها تجدیدنظر 

صورت گیرد.
بالانس بنزین منفی است

وی با اشــاره بــه واردات بنزین 
اظهار داشت: اکنون بالانس بنزین در 
کشور منفی اســت، بنابراین واردات 
گریزناپذیر اســت، ضمن اینکه اگر 

بخواهیم به فکر کیفیت بنزین باشــیم 
و اکتان را بــالا ببریم، میزان تولید کم 
می شود و این در حالی است که اکتان 
بالا الزام اســت، در این رابطه نیز باید 
چاره اندیشــی شــود اما در هر حال 
اصل راه حل این اســت که روی برق 
و حمــل و نقل برقــی تمرکز کنیم و 
 به این ترتیب فشــار روی بنزین کمتر 

می شود.
خودروی شخصی ۲۳ برابر 

مترو انرژی مصرف می کند
کاظمی درباره میــزان مصرف 
انرژی در صورت استفاده از خودروی 
شخصی و مترو گفت: طبق آماری که 
دهه ۸٠ از ســوی بهینه سازی مصرف 
ســوخت عنوان شده بود با استفاده از 
مسیر مترو برای تردد نفر-کیلومتری 
در تهران ۱۲٠ کیلوژول انرژی مصرف 
می شــد در حالــی که بــا خودروی 
شــخصی ۲۸٠٠ کیلوژول انرژی به 
مصرف می رســید نتیجــه اینکه باید 
بررسی شــود با این روش چقدر در 
مصــرف بنزیــن و آب صرفه جویی 
می شــود، چقدر هوا پاک تر خواهد 
بود، اگر در حمل و نقل درون شهری و 
برون شهری ریل برقی توسعه پیدا کند، 
هم ایمن تر و هم اینکه از نظر اقتصادی 
و محیط زیست به صرفه و مطلوب تر 

است.

مدیرعامل پیشین شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی:

گرانی بنزین نتیجه ای جز تورم ندارد

متاســفانه این ســازوکار خطرناک تجاری چند ســالی اســت که در فضای اقتصادی 
کشــورمان رونــق گرفته و یکــی از مهم ترین دلایــل آن هم، چند نرخی بــودن ارز و 
اختــلاف نــرخ ارز ترجیحی و بازار آزاد و نیمایی اســت؛ بنابرایــن، در یک کلام، هدف 
از چنیــن تخلفــی این اســت که واردکننده، بیشــترین مقــدار ارز را به دســت آورد.

گروه اقتصادی - یک کارشناس 
بورس ضمن ارائه پیشنهاداتی به سرمایه 
گذاران در بازار سرمایه، گفت: متقاضیان 
عمومی می توانند به واســطه صندوق 
های سرمایه گذاری مشترک در بورس 
ســرمایه گذاری کنند. همچنین برای 
ســرمایه گذاری با مبالغ بالا می توان از 
طریق شرکت های سبدگردان اقدام کرد 
و متقاضیان خرید طلا بدون مالیات نیز 
می توانند از طریق صندوق های کالایی 
اقدام کنند.محمد حســین عسگری با 
اشــاره به اینکه بورس ایــران تقریبا از 
بهمن ماه ۱۳۴۵ فعال است و در کل این 
دوره بازار همواره فعال بوده و گسترش 
بسیار قابل توجهی هم پیدا کرده است، 
اظهــار کرد: در حــال حاضر در حوزه 
اوراق بهادار و ســهام شرکت ها دو تا 
بــورس اوراق بهادار تهران و فرابورس 
ایران در حال فعالیت هستند که شرکت 
های مختلف در این دو بورس پذیرش 
شده اند و سهام شان در حال داد و ستد 
اســت.وی یکی از ویژگی های بورس 
بــه عنوان یک بازار متشــکل را بحث 
نوســانات دانســت و ادامه داد: سهام 

شرکت ها به سرعت نسبت به اخبار و 
رویدادهایی که می افتد و پیش بینی هایی 
از آینده، واکنش نشان می دهند.به گفته 
این کارشناس بورس، نوسانات جزئی 
از ذات بازار بورس اوراق بهادار است، 
به عنوان مثال اگر اخبار امیدوارکننده ای 
دربــاره افزایش تولید یک شــرکت یا 
افزایش نرخ محصولات یک شــرکت 
وجود داشــته باشد این موضوع باعث 
افزایش سهام آن شرکت می شود و اگر 
ریسک هایی مثل محدودیت ها واردات 
و صادرات برای برخی از شــرکت ها یا 
تحریم یا کاهش قیمت ها وجود داشته 
باشــد می تواند در درآمدهای پذیرفته 
شده در بورس تاثیرگذار بوده و موجب 
کاهش قیمت ها می شود.عسگری بیان 
کرد: به طــور کلی بورس اوراق بهادار 
به طور کلی بازار فعال و پویایی اســت 
و در این مدت شــاهد پذیرش شرکت 
های جدیــدی در تابلوهــای بورس 
اوراق بهادار تهــران و فرابورس ایران 
و عرضه اولیه آنها هستیم.بازار سرمایه 
یکی از بازارهای مولد است و برخلاف 
بازارهای سکه و ارز که ارزش افزوده ای 

را بــرای اقتصاد ایجاد نمی کنند، باعث 
تامین نقدینگی شــرکت ها و ناشران و 
همچنین نقدشوندگی سهامداران می 

شود.
پیشــنهاد ســرمایه گذاری 
بــه واســطه صنــدوق هــای 
ســرمایه گذاری مشترک یا قابل 

معامله
وی بــا بیان اینکه بازار ســرمایه 
نیازمند یک دانش تخصصی است، ولی 
این به معنی نیست که این بازار فقط برای 
افراد حرفــه ای و متخصص بازارهای 
مالی اســت، افزود: قاعدتا عموم مردم 
هــم می تواننــد با توجه بــه ابزارها و 
نهادهای جدیدی که در چند سال اخیر 
توسعه یافته و باعث تعمیق بازار سرمایه 
کشور شده اند بیایند و سرمایه گذاری 
خود را به طور غیرمستقیم انجام دهند، 
یکی از این ابزارها صندوق های سرمایه 
گذاری مشترک یا قابل معامله است. به 
گفته عسگری، این صندوق ها توسط 
مدیران حرفه ای و مســلط به مســائل 
مالی و قوانین و مقررات مالی اداره می 
شــوند و به طور ذاتی سرمایه گذاری 

در این صندوق ها به طور غیرمســتقیم 
باعث کاهش ریسک سرمایه گذاران می 
شود. ضمن اینکه وقتی سهامی شخصا 
خریداری می شــود در کوتاه مدت یا 
میان مدت باید روند معاملاتی توســط 
شخص بررسی شود.بررسی این روند 
نیازمند وقت است، در حالی که مدیران 
این صندوق ها تمام وقتشان برای انجام 
معاملات اســت، آنها تمام مدت وقت 
خود را به رصد شرکت های مختلف، 
قیمت ها و ســهام ها می گذارند، از این 
حیث عموم مردم هم می توانند در بازار 
سرمایه شرکت کنند و از منافع موجود 

در بازار استفاده کنند.
پیشنهاد ســرمایه گذاری با 
مبالغ بالا از طریق شــرکت های 

سبدگردان
این کارشناس بازار سرمایه یادآور 
شــد: اگر مبلغ بیشــتری برای سرمایه 
گذاری مد نظر است یعنی ۵٠٠ میلیون 
تومان یا یک میلیارد یا بیشتر، مردم می 
توانند این ســرمایه گذاری را از طریق 
شــرکت های سبدگردانی انجام دهند. 
این شــرکت ها نهادهــای مالی دارای 

مجوز از ســازمان بورس اوراق بهادار 
هستند که در قالب قراردادی با سرمایه 
گذاران منابع مالی آنها را در سهام های 
مختلف سرمایه گذاری و اقدام به خرید 
و فروش می کنند و با توجه به حرفه ای 
بودن این افراد می توانند بازده بیشتری 
نســبت به بازده شاخص بورس اوراق 

بهادار و بازده سایر بازارها کسب کنند.
پرداخت ســود تضمینی با 

صندوق های با درآمد ثابت
این کارشناس بورس گفت: یکی 
دیگر از ابزارهای مالی بازار ســرمایه، 
صنــدوق های بــا درآمد ثابــت یا با 
اوراق بهادار بدون ریســک است. این 
صندوق ها آن ریسک قیمت را ندارند 
و کارکردشان تضمین یک مقدار سود 

علی الحساب است.
خرید طلا بــدون مالیات از 

طریق صندوق های کالایی
به گفته وی، چند ســالی است که 
صندوق هــای کالایی هم از دیگر این 
ابزارهاســت، به عنوان مثال صندوق 
طلا، افــراد بدون اینکه خودشــان را 
مســتقیما درگیر خرید و فروش سکه، 

طلا و شــمش طلا شــوند می توانند 
به هر میزانی که مد نظرشــان اســت 
ایــن واحدهای صنــدوق های طلا را 
خریداری و نگهداری کنند، این اوراق 
خیلی سریع قابل نقد شدن در بازار است 
و معاف از مالیات های مرسوم بازار طلا 

است.
صندوق های سرمایه ریسک 

های بازار را کاهش می دهند
این کارشناس بورس با بیان اینکه 
صندوق های ســرمایه به طوری است 
که افراد به جای آنکه مســتقیم خرید و 
فــروش را در بازار بورس اوراق بهادار 
انجام دهند می توانند غیرمســتقیم این 
کار را از طریق صندوق های ســرمایه 
گــذاری انجام دهند، اظهــار کرد: این 
صندوق ها با سرمایه گذاری با مدیریت 
سبد سهام سعی می کنند ریسک های 
موجود در بازار را کاهش دهند و خیلی 
ســریع با دقت و کیفیت بالایی خرید و 
فروش اوراق بهــادار را انجام دهند و 
افــراد می توانند با خیال راحت و بدون 
اینکه مستقیما درگیر اخبار و اطلاعات 
شرکت های مختلف هستند می توانند 

در این صندوق ها سرمایه گذاری کنند.
عســگری ادامه داد: این صندوق 
ها تحت نظارت سازمان بورس اوراق 
بهادار اســت و مدیران این صندوق ها 
حتما باید دارای یکســری صلاحیت 
هــای عمومی و تخصصی باشــند و 
ســازمان بورس بر فرآیند این صندوق 
ها نظارت می کند؛ بنابراین از این حیث 
می توان گفت، سرمایه گذاران با خیال 
راحت ســرمایه گذاری خود را انجام 

دهند.
اختلاف بازدهی ارز و سکه 
و ســپرده های بانکی بــا بازار 

سرمایه 
وی با بیان اینکه نگاه به بازدهی که 
سهامداران در بلند مدت کسب کردند، 
خــودش گواه جذابیــت و ارحجیت 
سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار 
اســت، تاکید کرد: به طور کلی در یک 
بازه زمانی ۲٠ ســاله یا ۳٠ ساله سرمایه 
گذاری در بورس اوراق بهادار و سهام 
شــرکت ها با اختلاف دارای بیشترین 
بازدهی نســبت به سایر بازارها است، 
بازار ارز، ســکه و ســپرده های بانکی 

است اختلاف بسیار فاحشی را با بازار 
ســرمایه دارند. این کارشناس بورس 
تصریح کرد: البته در سه سال اخیر بازار 
بورس اوراق بهادار به خاطر ریزش بی 
سابقه بورس در سال ۱۳۹۹ کمتر از بقیه 
بازارها بوده، اما با توجه به اصلی که در 
بازارهــا وجود دارد و آن اینکه بهرحال 
بازدهی بازارها یکدیگر را تعقیب کرده 
و بهم می رسد، پیش بینی کرده که بازار 
سرمایه هم این عقب ماندگی خود را در 
چند سال اخیر بتواند در کشور و منطقه 

رفع کرده و ثبات خود را کسب کند.
به گفته وی، بهترین روش سرمایه 
گذاری از دید اقتصاد کلان حتما سرمایه 
گذاری در بورس اوراق بهادار اســت، 
زیــرا باعث تامین نقدینگی شــرکت 
ها می شود و شــرکت ها می توانند با 
افزایش ســرمایه منابع مورد نیاز خود 
را بــرای اجرای طرح هــا و پروژه ها 
بدســت بیاورند و از آن طرف مســئله 
نقدشــوندگی هم موجودیــت دارد و 
می توانند خیلی سریع سهامداران یک 
شرکت سهام خود را بفروشند و انتقال 

مالکیت اتفاق بیفتد.
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